PAGE

	……............................. (1)
…………………………(2)

Số : ............. /TBCHXAPT

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

......................, ngày ....... tháng ...... năm ...........

THÔNG BÁO
Về tình hình người chấp hành xong án phạt tù/người được đặc xá
Kính gửi: Cơ quan thi hành án hình sự..............................................(3)
Căn cứ quy định tại khoản 1 Điều 6 Thông tư số …./2023/TT-BCA ngày …. tháng …….  năm ………… của Bộ trưởng Bộ Công an.
(2) ....................................... thông báo:
Họ tên:............................................................................................ ; Giới tính: ...................; Ngày sinh:…………/.…........../.................
Họ tên khác: ............................................................………………………..............................…...................................................................................…..
Nguyên quán: ............................………......................................….................................................................................................................................….
Nơi ĐKTT: ……………….....................................…......................….......……........................................................………………………………….…...
Dân tộc:.............................................; Tôn giáo: …….....................;

Tội danh: .............................................................................………...................................................................................................………………………....
Ngày bắt:.................. / .......  / ..................  ; Án phạt: ……………………..………………...........………........................................................….
Bản án số ...............................  ngày .............. / ............. / ................... của TAND .........….....…………...........................................…..
Quyết định T.H.A số ...................... ngày ............... / .............. / ................ của TAND .....…....................................…………...
Hình phạt bổ sung, bồi thường dân sự, án phí ... chưa thực hiện:  …………………………………………………………………………………………………………………………..............…....................................….................

Chấp hành xong án phạt tù ngày: …………/.…........../..................
* Tóm tắt quá trình phạm tội: (4)
* Tóm tắt quá trình chấp hành án (Kết quả chấp hành án; Học văn hoá, học nghề/truyền nghề, đã biết nghề gì; vi phạm trong quá trình chấp hành án); Giảm thời hạn; đánh giá chung) (5)
*  Những vấn đề cần chú ý (6):
	Nơi nhận:
- Như trên………;

- Lưu HSPN.

	GIÁM THỊ/THỦ TRƯỞNG

(Ký, ghi cấp hàm, họ tên, đóng dấu)

* Ghi chú: Mẫu dùng cho các trại giam, trại tạm giam thuộc Bộ Công an, cơ quan thi hành án hình sự Công an cấp tỉnh
(1) Các trại giam, trại tạm giam thuộc Bộ Công an ghi đơn vị cấp trên; các địa phương ghi tên công an tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

(2) Tên các trại giam, trại tạm giam thuộc Bộ Công an; các địa phương ghi “CƠ QUAN THI HÀNH ÁN HÌNH SỰ”.
(3) Công an cấp huyện nơi phạm nhân về cư trú.
(4) Ghi tóm tắt hành vi phạm tội theo bản án.

(5) Ghi đánh giá tóm tắt quá trình chấp hành án (xếp loại chấp hành án, giảm thời hạn, vi phạm ...).

(6) Những vấn đề cần lưu ý trong QLGSGD khi phạm nhân về địa phương.

Mẫu HCD-03

 BH theo TT số …../2023/TT-BCA

Ngày …/…./2023 của Bộ trưởng BCA

PAGE
1